Página 1 de 3

PROCESSO SELETIVO 2022
Ensino Médio do SESI/DR/BA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS – 3ª LISTA DE CONVOCADOS
Gratuidade Regulamentar – Bolsas Integrais

O Serviço Social da Indústria, Departamento Regional da Bahia - SESI/DR/BA, faz saber aos

interessados, a Convocação dos candidatos da lista de espera do Processo Seletivo de bolsas de

estudo integrais para ingresso de alunos novos na 1ª Série do Ensino Médio do SESI Bahia, nos

seguintes termos:

Art. 1º Após período para matrícula, de 11 a 17 de janeiro de 2022, ficam convocados os candidatos
abaixo relacionados para novo período de matrícula, a fim de atender o item 7.4 do Edital de Abertura:

“7.4 No caso de não haver efetivação de matrícula pelos convocados na primeira chamada, novas
convocações poderão ser realizadas, seguindo os mesmos critérios estabelecidos nos itens 7.1, 7.2 e
7.3 deste Edital, até que que seja alcançado o limite de vagas disponibilizadas em cada unidade, ou que
se esgotem os candidatos elegíveis e classificados.”

I – Os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer presencialmente à Escola SESI de interesse
e apresentar os documentos constantes nos itens 9.4.1 e 9.4.2 do Edital, no período compreendido entre
dia 19 à 25/01/2022.

201 - ESCOLA SESI DJALMA PESSOA - TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET

Nome Inscrição Nota Final Classificação

Matheus Santos Pereira 1740001746 80,20 42

Adriele Vitoria Conceição Da Silva 1740001989 80,20 43

Darlan Oliveira Pugliesi 1740000095 80,00 44

Vivian Do Amor Divino De Deus 1740000642 78,40 45

Pedro Henrique De Carvalho Pereira 1740000047 78,40 46

Filipe Nascimento Suêlo 1740002380 78,30 47

Emanuel Santos Marinho Sales 1740002793 78,30 48

Isabelle Menezes Dos Santos 1740000718 78,30 49

Josué Araújo Da Silva Pereira 1740002393 78,20 50

202 - ESCOLA SESI DJALMA PESSOA - TÉCNICO EM BIOTECNOLOGIA

Nome Inscrição Nota Final Classificação

Manuela Resende De Lucena  1750002782 81,00 56

Luiz Fernando Ribeiro Santana  1750001703 80,60 57

Roberta Miranda Dos Santos  1750002240 80,20 58

203 - ESCOLA SESI DJALMA PESSOA - TÉCNICO EM MECATRÔNICA

Nome Inscrição Nota Final Classificação

Leonardo Dos Reis Oliveira  1760002190 76,00 53

Ryan Oliveira Leão  1760001677 76,00 54

Fernanda Silva Mendes  1760000972 75,80 55

Hugo Dantas Castro Dos Santos  1760002744 75,40 56

204 - ESCOLA SESI COM BERNARDO MARTINS CATHARINO - TÉC EM INFORMÁTICA PARA INTERNET

Página 2 de 3

Nome Inscrição Nota Final Classificação

Tauan Ferreira Fernandes De Souza  1770003623 70,00 59

Eduardo Almeida Teles  1770003593 69,80 60

Davi Calasans De Sa Carvalho  1770003673 69,70 61

Maria Clara Pinto Andrade  1770002131 69,40 62

205 - ESCOLA SESI REITOR MIGUEL CALMON - TÉCNICO EM BIOTECNOLOGIA

Nome Inscrição Nota Final Classificação

Maria Clara Santos De Araújo  1780001198 79,00 49

Alana De Aquino Ferreira Santos  1780003080 78,60 50

Daniela Da Silva De Paula  1780001298 78,60 51

Manjhara Gabrielle Gomes Rissuti  1780003363 78,60 52

Rafaela Da Silva Perdiz  1780002066 78,50 53

Ana Vitória Pestana Dias  1780001931 78,50 54

206 - ESCOLA SESI REITOR MIGUEL CALMON - TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET

Nome Inscrição Nota Final Classificação

Maria Clara Dos Santos De Jesus  1790001395 73,80 54

Matheus Henrique Silva De Jesus  1790000783 73,50 55

Murilo Oliveira De Queiroz  1790002379 73,20 56

João Vitor Rego De Oliveira  1790001918 73,00 57

Ananda Da Silva De Jesus  1790002277 73,00 58

Lizandra Gonçalves Conceição  1790002329 72,80 59

Louise Moana Assis De Jesus  1790001613 72,40 60

207 - ESCOLA SESI REITOR MIGUEL CALMON - TÉCNICO EM AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL

Nome Inscrição Nota Final Classificação

Márcio André Oliveira Da Silva Júnior  1800001953 68,00 54

Cauan De Araujo Santana  1800003714 68,00 55

Pedro Isaque Andrade Ramos  1800001936 67,80 56

Maurício Silva Xavier  1800003122 67,30 57

Nathan De Jesus Pires Ferreira  1800003681 67,00 58

Gilmar Araújo Santos Junior  1800000556 66,30 59

Luan De Jesus Cardoso  1800002864 66,00 60

Joselane Souza Natividade Santos  1800002455 65,80 61

Mariane Mendonca Tosta  1800002437 65,60 62

Henrique Valverde Alonso Guedes  1800002926 64,70 63

Crislane Alves Do Espirito Santo  1800000897 64,60 64

Pedro Lucas Assis Santos Santiago  1800001690 64,40 65

208 - ESCOLA SESI JOSÉ CARVALHO - TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET

Nome Inscrição Nota Final Classificação

Ana Clara Dos Santos Souza Leite  1810002055 78,90 54

Thainá Cerqueira De Jesus  1810000170 78,20 55

Kayla Rafaela Queiroz De Lima  1810002818 78,20 56

209 - ESCOLA SESI IGNEZ PITTA DE ALMEIDA

Nome Inscrição Nota Final Classificação

Maria Eduarda De Oliveira Reis  1820000784 65,20 53

Rhuan Carlos Lima Santana Queiroz  1820002997 62,80 54

Jessica Lopes Dos Santos  1820002319 62,70 55

Filipe Gabriel Ramos  1820000059 61,80 56

Tássio Andrade Pereira Filho  1820002635 61,30 57

Cindia De Oliveira Dos Santos  1820000118 61,00 58

Página 3 de 3

211 - ESCOLA SESI ADONIAS FILHO

Nome Inscrição Nota Final Classificação

Caynan Couto Da Silva  1840000404 55,80 49

Lara Da Silva Anunciação  1840000991 55,80 50

212 - ESCOLA SESI ANÍSIO TEIXEIRA

Nome Inscrição Nota Final Classificação

Aíssa Santos Cunha De Almeida  1850003474 80,50 36

Rafael Brito Miguel  1850000842 80,10 37

Isabella Costa De Oliveira  1850000345 80,00 38

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Salvador/BA, 18 de janeiro de 2022.

Armando Alberto da Costa Neto
Superintendente do SESI/BA